
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM 

Provincia di Salerno - C.F. 81001170653 – P.I. 00753770650 

Estratto – Procedura aperta per l’affidamento del Servizio tecnico “Incarico per la progettazione definitiva 

ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ai sensi dell’art. 157, comma 2, del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. relativi all’intervento di “LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, RIQUALIFI-

CAZIONE TECNICO-IMPIANTISTICA ED ARCHITETTONICA DELLA PALESTRA COMUNALE”  – im-

porto intervento  € 1.740.000,00”.  a) CUP: H41E16000050001;   b) CIG (SIMOG): 6801563B56. 

 

Il servizio tecnico di architettura e ingegneria consiste nella prestazione tecnica per attività di: Servizio 

tecnico di ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione. Importo del servizio: € 142.625,02 (servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione) [Direzione Lavori e coordinamento della Sicu-

rezza in fase di esecuzione € 107.482,39 (*) – Totale servizio € 250.107,41]. (*)[Ai sensi dell’Art. 157, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (D.Lgs. n. 56/2017) [Codice] e del punto 2.2.1 della Guida 

ANAC n. 1 approvata con Delibera n. 973 del 14/09/2016, poiché il valore delle attività di progettazione 

(Definitiva ed Esecutiva), coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e di di-

rezione lavori è superiore alla soglia di cui all’Art. 35, comma 1, lett. c), del Codice (€ 209.000,00) 

l’affidamento diretto della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione al 

progettista è consentito, a discrezione del RuP, in quanto essendo la sola progettazione (progettazione 

Definitiva ed Esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e geologo) finanziata 

dalla Regione Campania con decreto dirigenziale n. 108 del 22/06/2017 non può essere messa a con-

corso, in questa fase, anche l’incarico di direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione poiché non c’è, al momento, la relativa copertura finanziaria. In caso di finanziamento 

dell’opera pubblica, concretizzandosi quindi la copertura per l’intera fase di progettazione ed esecuzione 

dell’opera, potrà essere eventualmente affidato l’incarico di direzione lavori e del coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione direttamente al progettista con atto autonomo del RuP.] - Valore stimato, 

IVA esclusa € 142.625,02. Categoria d’opera: Classe e categorie secondo elencazione tariffa professio-

nale (DM 17/06/2016) -Edilizia E.12 “Aree ed attrezzature per lo sport all'aperto, Campo sportivo e servi-

zi annessi, di tipo complesso- Palestre e piscine coperte” per un importo complessivo dell’intervento pari 

a € 1.187.200,00 (lavori) - Classe e categoria dei lavori (ex L. 143/1949)  1/d o superiore. Il criterio di 

aggiudicazione è dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Servizio a corpo. Durata del servizio: 90 

giorni. Termine di presentazione delle offerte al protocollo generale del Comune di Capaccio Paestum 

sito in via F.lli Arenella n. 37/39 località Capaccio Capoluogo nel Comune di Capaccio Paestum (SA), 

entro le ore 12:00 del giorno 10/10/2017. L’apertura delle offerte, in seduta pubblica, presso l’ufficio del 

responsabile apicale dell’AREA VI sito in via V. Emanuele n.1 – Capaccio Paestum (SA), avverrà il gior-

no 24/10/2017  alle ore 16:00. Le modalità integrali sono previste nel Bando di gara, nel Disciplinare di 

gara e relativi allegati, nonché nella bozza di contratto, che sono disponibili sul sito web comunale: 

www.comune.capaccio.sa.it e presso l’Area VI della stazione appaltante in Via Vittorio Emanuele n. 1 – 

84047 Capaccio (SA). Il Responsabile del Procedimento (RuP) è il Dott. Ing. Carmine Greco, tel. centra-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



lino +39 0828 812 201, fax +39 0828 812 239, diretto +39 0828 812 260, e-mail: 

c.greco@comune.capaccio.sa.it – pec: carmine.greco@pec.comune.capaccio.sa.it 

Il Responsabile dell’Area VI e RuP           Dott. Ing. Carmine Greco  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

